
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.       

Pagina 1 di 4

COPIA

COMUNE DI RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 -   C.A.P. 81020    0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 207 del 10/04/2025

Settore Lavori Pubblici

           DETERMINA N°. 18 del 27/03/2025
       

OGGETTO Lavori di ripristino tratto di rete idrica Vico Salomone - Impegno 
Spesa ed affidamento lavori alla ditta M.I.T. S.r.l. - CIG: 
B64A5123DC

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che è stata segnalata una perdita d’acqua dalla rete idrica al Vico Salomone;

RILEVATA la necessità di ripristinare la perdita idrica al Vico Salomone;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 13.02.2025, con la quale si approvava il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2025/2027;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 13.02.2025, con la quale si approvava il bilancio di previsione 
finanziario 2025/2027 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 ed art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011);

DATO ATTO che:
con Determina dell’Area Tecnica n. 460 del 07.12.2022, Reg. Gen. n. 796 del 13.12.2022, si affidava il 
“Servizio di sorveglianza e manutenzione ordinaria e riparazione della rete idrica, della rete fognaria e servizio 
di manutenzione impianti edifici pubblici”, CIG: 9513999059, alla ditta M.I.T. S.r.l., con sede legale in 
Macerata Campania (CE), alla via Gramsci n. 2, P.IVA: 03393870617, per l’importo di €.111.168,75, oltre oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta per € 7.738,50 e per complessivi € 118.907,25, oltre IVA al 10%, 
per la durata di tre anni, a partire dal 10.10.2022 al 09.10.2025;
l’art. 8, Par. 8.1 – Manutenzione Straordinaria – del Capitolato Speciale d’Appalto per il Servizio di 
sorveglianza e manutenzione ordinaria e riparazione della rete idrica, della rete fognaria e servizio di 
manutenzione impianti edifici pubblici, individua e disciplina i lavori di manutenzione straordinaria da affidare 
alla ditta esecutrice del servizio;

VISTO il Preventivo di Spesa, prot. n. 3261 del 20.03.2025, trasmesso dalla ditta M.I.T. S.r.l., a seguito di sopralluogo 
effettuato in situ, dal quale si evince una spesa di € 450,00, oltre IVA al 10% per € 45,00, e per complessivi € 
495,00;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.       

Pagina 2 di 4

DATO ATTO che i lavori di cui alla presente procedura rientrano nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 
2010, n. 136, sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso 
l'ANAC e contraddistinto dal seguente Codice Identificativo Gara (CIG): B64A5123DC;

DATO ATTO che l’operatore economico è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 94 del D.Lgs. 
31marzo 2023, n. 36, nonché dei requisiti minimi di idoneità professionale, capacità economica finanziaria, 
capacità tecniche e professionale in riferimento all’importo dei lavori a farsi ed alla relativa complessità;

VISTA la regolarità del DURC, prot. INPS_44066403, con scadenza di validità 29.04.2025;

ACCERTATO che per il procedimento de quo non sussiste in capo al sottoscritto responsabile conflitto di interessi e di 
incompatibilità, ex art. 6-bis della Legge 241/1990, così come modificata dalla Legge 190/2012;

RITENUTO necessario procedere all’impegno spesa della somma complessiva di € 495,00, nonché all’affidamento dei 
lavori de quibus alla ditta M.I.T. S.r.l., con sede legale in Macerata Campania (CE) alla via Gramsci n. 2, P.IVA: 
03393870617, per l’importo di € 450,00, oltre IVA al 10% per € 45,00, e per complessivi € 495,00, anche ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici”;

VISTI:
il “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” di cui al Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, 
e ss.mm.ii.;
il “Codice dei contratti pubblici” di cui al Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; lo Statuto Comunale ed il 
vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
il Decreto Sindacale n. 1 del 03.01.2025, con il quale veniva conferito al sottoscritto la Responsabilità dell’Area 
Tecnica;

DETERMINA

di APPROVARE la premessa come parte integrante della presente;

di IMPEGNARE la somma complessiva di € 495,00 sul Cap. 2811.19 del corrente esercizio finanziario; 

di AFFIDARE i lavori de quibus alla ditta M.I.T. S.r.l., con sede legale in Macerata Campania (CE) alla via Gramsci 
n. 2, P.IVA: 03393870617, per l’importo di € 450,00, oltre IVA al 10% per € 45,00, e per complessivi € 495,00;

di DARE ATTO che i lavori di cui alla presente procedura rientrano nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 
2010, n. 136, sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso 
l'ANAC e contraddistinto dal seguente Codice Identificativo Gara (CIG): B52EFDE8F5;

di ATTESTARE che per il procedimento de quo non sussiste in capo al sottoscritto responsabile conflitto di interessi e 
di incompatibilità, ex art. 6-bis della Legge 241/1990, così come modificata dalla Legge 190/2012;

di DARE ATTO:
che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000;
che la presente determinazione attraverso la piattaforma civilianext sarà pubblicata dall’ufficio di 
competenza all’Albo Pretorio online per rimanervi quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 
32, comma 1, della Legge n. 69/2009;
che la presente determinazione sarà trasmessa attraverso la piattaforma civilianext all’ufficio 
Segreteria che ne estrarrà copia e sarà conservata nell’archivio cartaceo.

Il Responsabile dell'Area
ing. Esposito Acanfora Pietro



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.       

Pagina 3 di 4

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il 
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 08/04/2025
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente - 

Urbanistica e Appalti 
f.to ing. Esposito Acanfora Pietro



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.       

Pagina 4 di 4

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 10/04/2025 al n. 292 per rimanerci quindici giorni consecutivi come 
prescritto  dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to ing. Esposito Acanfora Pietro

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


